Ita

Ita patriæ & sua , quantum temporis permisisset commoditas, vindicata nonnihil calamitate, Daniam festinus ingreditur , ac benevolo patrui consensu illius clavum adeptus , totam Slavis & Suecis subducere molitur.

LIV. JARMERICUS , Sivardi filius , admirabili fortunæ providentiâ, ab aratro ad sceptrum promotus, Jutiam primò Slavis abstulit. Quando autem Sconiæ machinatur occupationem, contigit Sibbonem illius gubernatorem & defensorem, stupri cum regia sorore commissi falso suspicatum , ab Otharo trucidari. Quamobrem Sibbonis contribules regi gravissimè indignantes , ad Jarmericum certatim profugunt ; A quibus ille provocatus, animatus & roboratus, oblatam sibi occasionem adeo commodam, non Sconiam modò, sed & Gothiam , Sueciamque subjugandi magnoperè lætatur, ac sibi & profugis gratulatur.

Tantum vero abest, ut hostem Otharus formidaverit, ut trajecto protinus in Jutiam exercitu, prius illum infestaverit. Ibi tamen quorundam perfidiâ commilitonum, profugis faventium, ab hostibus profligatus interriit , & Jarmericus cum victoria plurimum expertas subdidit provincias Sconiam, Hallandiam & Blechingiam, non Sueciam vel Gothiam, ab Adelo Othari filio potenter defensatas.

Illarum tamen regionum accessione non parum confortatus, extemplo Slavoniae, injurias suæ captivitatis vindicaturus, bellum intulit horribile, illique subactæ gravissima imponit tributa, & XL Slavorum principes exquisitissimis perimit tormentis, ne forent plebeculæ rebellionis authores, ac militiæ ductores. Exercitu postea in Orientalium incolas regionum traducto , cum iis diu præliatur, ex regisque absentia, Vandorum princeps rebellandi nactus opportunitatem, Daniam populatur. Quo percitus nuncio Jarmericus, conversis domum signis , patriæ congrederit prædatoribus, & victoriam adeptus, defectionis ac populationis authores equinis alligatos tibiis , per invia & pervia, munda , immundaque loca, ut raptentur, & à grandibus infestentur molossis, crudelissimo sanè spectaculo demandat.

Ex Vandalia porro reversus, bellorum aliquandiu supersedit tumultibus, & interim quandam, in Dania condidit munitionem firmissimam , in ea thesauros repositurus , refugiumque in necessitate captaturus. Nec pacis diutius amans & tranquillitatis , bello dimicat maritimo cum Gothis ac Suecis, & triduanum post conflictum, receptui canitur ; firmissima utrinque pax constituitur, quodque Jarmericus sororem Adeli Sueonum regis, Suanildam, habiturus esset conjugem, decernitur. Non multo autem post nuptias tempore , Suanilda mulier pudicissima, mendacissimè apud maritum delata, & adulterii cum privigno perpetrati Brodero , à quodam calumniatore , regisque osore , fraudulenter accusata , imprudentissimo & crudelissimo Jarmerici mandato , calcibus substernitur equinis obterenda & interficienda. Sed Broderus nullius reus criminis , paulisper tamen citra vitæ periculum suspensus dimititur.

Adelus itaque Sueonum rex crudelem nimis interitum genitoris , & sororis ulturus , inito cum Vandalis fœdere, tyrannum aggreditur ; Qui constructa nuper arce magis quam humanis fisus viribus , in illa se trepidus occlusit. Ubi diurna impugnatus obsidione , & tandem expugnatus , manibus truncatur , opibus & vita merito privatur , castrumque solo adæquatur. Victores deinde armis in reliquam conversis Daniam, hujus partem Vandaliæ & partem Sueciæ , Gothiæque subdiderunt , miserrumque diu regnum affixerunt , & potissimum Vandali , multiplices sibi quondam clades à Dani illatas compensaturi.

LV. BRODERUS, qui Jarmerico quidem parenti fuit in throno Daniæ subrogatus, non tamen à jugo Sueonum & Slavorum liberatus, nec magis à Scondiæ chronographis celebratus, quod patriam exterorum servituti subducere, haud fuerit conatus.

LVI. SIVARDUS, cuius, eandem ob causam, nec genus nec gesta prodere voluerint Historici. Annū vero circiter CDLXXV post Christi natalem, regnasse Sivardum, turpiter Gassarus quidam fuit commentus; ac demiror profectò Haraldum Huitfeldium, quod mendacissimos illius calculos, regibus Daniæ appositos, in sua dignatus fuerit sequi chronologia. Nec minoribus quidam Jacobus Gislonis, suo historiam Sueticam computo tenebris involverat, prout alibi sum evidenter demonstratus.

LVII. SNIO, qui patre Sivardo vivente, in senium tamen vergente, pristinæ Daniam restituere libertati, potestatique conatus, tam laudabili post obitum parentis proposito excellenter satisfecit. Enimvero non patriam solum dominio exterorum fortiter subduxit, sed porro limites illius proferre molitus, Sconiam, Hallandiam & Blechingiam illi adjicere laboravit. Ut autem dotis ipsas nomine consequeretur, regis Gothici eas possidentis, filiam suo poscit conjugio. Sed Gothus tanto cum regni sui detrimento, natam abnuens elocare, potius ipsam Inguardo, Suecorum regi, promisit & permisit conjugem; Legatos vero Snionis, virginem consumpsit.

Itaque Danus, quod non modo utraque frustratus esset spe, verum insuper legatorum cæde provocatus, regiones marte occupat, & Inguardo uxorem arte, doloque erupturus, per occultos in aula Suetica fautores, reginam sibi magis conciliat, & denique consentientem inde clanculum in Daniam perducit. Ideoque tam gravibus Gothus & Suecus injuriis affecti, armis Daniam invadunt, quibus diutissimè, gravissimeque Snio afflictus, illis tandem occubuit, & dominio Suecorum, Gothorumque Dania succubuit.

LVIII. BIORNUS, Snione genitus fertur, nec sub ipso vel hujus parente Longobardorum contigit ex Scondia progressio, quemadmodum alibi firmissimis rationum documentis comprobabo.

LIX. HARALDUS, cuius, excepto nominis vocabulo, nec memoria, nec historia ullibi reperitur, ut neque Biorni, Sivardi vel Broderi, Daniæ prius dominantium, illudque rerum dispendium, injuriæ temporum, & hominum incuriæ isto mundi curriculo viventium, est adscriendum.

LX. GORMO, Haraldi filius, de quo fabulam, non historiam Saxonum Grammaticus memorat, illamque propterea his inserere paginis, veritati, non falsitati deservientibus, piget, pudetque.

LXI. GETRICUS, seu Godefredus & Sigefredus Gormonem haberunt parentem, qui regnò Daniæ diviso, hostibus formidabiles occurserunt, multisque passim victoriis inclarerunt, velut ex ipsa liquet chronologia. Inclytos etiam genuit liberos Sigefridus, Henningum & Gevam, quæ Vitachindo Saxonum principi nupserat; sed frater Daniæ postmodum sceptro potitus fuerat.

LXII. OLAVUS, Getrici mortem parentis, sumpto de percussore suppicio, vindicavit, & deinceps anno duntaxat superstes, in pace regnavit, vitâque migravit, anno Christi DCCCX. Reliquam vero Danicorum regum historiam, Scondiæ manifestat chronologia, illâque proinde omissa, promissam quoque de Norvegiæ regibus historiam aggreditur.

R E G E S

In Norvegia Trunvangenses.

SUIBDAGERUS, VI regum Noricorum, inclytam duxit originem ab Hemingo, II Norvegiæ monarca, & Othini filio; Ac propterea ipsum Sueci, Gothique velut agnatum Sigtrugi & Suarini, nuper à Gramo Danorum rege peremptorum, Upsalensi dignum throno censuerunt. Itaque Suibdagerus trium dominio regnorum ornatus & animatus, fœdere cum Saxonibus, Dano etiam ob regis sui cædem Henrici magnopere offensis, constituto, ex una ille hosticum parte cum fortissimis Suecorum, Gothorum & Noricorum agminibus, ex altera fœderati idem oppugnarunt.

Nec Gramus suis diffisus rebus, Suibdagero in primis occurrit, à quo superatus, fugam arripuit. Victor autem Saxonibus conjunctus, Daniam devastat, & captas Grami sororem & filiam per vices ad stuprum evocat, ita raptum consanguineæ compensans. Hostis tamen natam ob miram corporis elegantiam matrimonio dignatus, Asmundum ex ipsa filium procreavit. Interim Gramus novum adeptus exercitum, grassantes in patria hostes invadit, ab iisque denuò superatus cadit.

Suibdagerus autem præclare admodum ultus Sigtrugi & Suarini cladem, jure victoriæ Daniam, Norvegiæ, Sueciæ ac Gothis, adjunxit. Nec ullus priorum, vel posteriorum in Norvegia regum alias, his IV Scondiæ regnis amplissimis fuit simul dominatus. Postmodum vero Suibdagerus uxori gratificaturus, impense obsecranti, Daniæ commisit regimen Gutormo leviro, annuos inde censis daturo. Sed alter levirorum Hadinus, majoris animi, quam ut veetigalis fieret Suibdagero, postquam adolevisset, copias in patria nactus materna auxiliares, sororio sub Gotlandia congregitur, & cæso Suibdagero, victoriâ Daniâque potitur, non Sueciâ vel Norvegiâ, quas Asmundus sororis filius, sedulò propugnavit.

VII. ASMUNDUS, fidissimam naëtus tori consortem Gunildam, Ericum, Uffonem & Huningum ex illa filios consequitur. Quibus etiam Daniæ comparaturus imperium, ac mortem vindicaturus paternam, Suecis, Gothis & Norvegis, ad bellum convocatis, in hosticum potentissimus, irruptit. Cum obvio autem confligens Gramo, Ericum cecidisse filium intelligit, hujusque morte dolens atque fremens, intermediis hostium agminibus prostratis, ad ipsum properat Gramum filii cæsorem. Qui dæmonis præsenti fretus auxilio, Asmundum quoque trucidavit; à corruente tamen adversario in pedum uno fauciatus, jugiter Gramus claudicavit.

VIII.UFFO, qui ut hostem in Norvegia & Suecia grassantem, ac sceptrum utriusque affectantem, inde commodius, quam congressu eliceret, transmisso in Daniam exercitu, ipsius simulat impugnationem & subjugationem. Ideoque Gramus patriæ misertus, ipsam, omisso hostico, quantocyūs repetit, illiusque Uffo exhilaratus redditu, non minus prope in Sveciam & Norvegiā reducit exercitum, easque ab hostium defensurus incursionibus, multo protinus majorem conductit. Quocirca reverhos proximo vere Danos tanta excæpit potentiam, ut eorum rex demum plerisque suorum amissis, cum præsentissimo propriæ simul vitae periculo per devia refugerit in Daniam. Vindictæ porro cupidissimus Gramus, cum dolo sæpius tentato, Uffonem tollere haud posset, martem denuo statuit experiri, quem magis sibi propitium naëtus, stravit adversarium, & Upfaliæ humavit.

IX. HADINGUS, Norvegiā à Sueonia disjunctam Danico submisit imperio. Nec illam diutius impugnare consultum existimans, cum Hun-

Hundingo Sueonum rege tantam inivit familiaritatem, & societatem adeo stabilem, admirabilemque, ut alter cum altero vivere ac mori decreverit. Itaque Hunningus, falso dein nuncio de morte Hadingi accepto, in exequiis amici, vitam fibimet eripuit; Quod ipsum quoque fecit Hadingus, amore sui cognoscens Hundingum occubuisse. Definat proinde Asia, distentis jactare buccis, tot fidelissimorum paria amicorum, cum neque Scondia Nisis ac Euryalis caruisse deprehendatur.

X. HAQUINUS, qui primum Hadingi subiectus imperio, uni solum in Norvegia provinciae dominabatur, quando Ragnildem hujus filiam, plurimo conspicuam decore, pugilum quidam Noricorum expetebat proterve conjugem, nec parens virginis citra gravissimum vitae periculum, illam proco, licet tali sponsa indigno, denegare audebat. Haquinus autem & Ragnildi compatiens adhuc in vivis Hadingus, athletam, tempore nuptiarum appetente, duello opprescit, ductaque in matrimonium virgo, Frotensem genuit Hadingo. Post obitum vero generi Haquinus, suum Norvegiæ dominium consecutus perhibetur.

XI. GEVARUS, omnimoda prudentia, & rerum præscientia futurorum princeps fuit clarissimus, indeque Roricus, Suecorum & Danorum Rex, commotus, filios Gevaro suos, Atislum ac Hotherum commisit educandos & informandos. Temporis autem progressu Hotherus, Nannam educatoris sui filiam naectus sponsam, in gravissimam incidit propterea controversiam, cum Hacone Danorum regulo corrivali. Verum a futuro probe modum edoctus socero feliciter belligerandi, adversarium deinceps gloriose prostravit, Nannamque consecutus uxorem, illustri torum prole beavit.

XII. HAQUINUS, uxoris etiam cupidus ducendæ, venustam oppidò Cusonis, in Biarmia dominantis expetiit filiam. Atque siâ frustatus spe, ad consilium & auxilium Hotheri confugit, quo velut sequestro, vel potius paranympno, virginem obtinuit.

XIII. & XIV. HERLETUS ac GERITUS, patre nati Gevaro, praesentem Hotheri opem quoque sunt experti, quando clavum patriæ consequebantur. Enimvero quidam regni Satrapa, Gunno vocatus, Gevaro per infidias flammis consumpto, gubernaculum invasit. Proinde Hotherus Sueciæ ac Daniae monarca, exclusis compassus leviris, compræhensum igni tradit Gunnem, & Herleto, Geritoque sceptrum porrigit Norvegiæ.

XV. COLLERUS, Horvendillo Jutiæ regulo, quod crudelem nimis ageret piratam, summoperè infestus, ipsum ad cædem toto perquirit Oceano, & tandem in quadam maris insula offensum, duello excipit. Pruis tamen utrumque inter conuenitur, ut innocuus mutilato, vel saltem vulnerato, X auri talenta in compensationem accepti numeret detrimenti; vel si alteruter occubuerit, mortuum superstes victor inferiis prosequatur. Deinde Collerus adversario congressus, sternitur, ex pactoque sepe litur. Hinc autem Sela, Colleri soror, non minus quam frater militiae sedita, incolumis cum suis evasit cohortibus, illamque Horvendillus sedulo persecutus, pariter occidit.

XVI. FROGERUS in Norvegia rerum potiens, quando in Dania Froto, vegetus cognomine appellatus, imperabat, & ab eo quasdam ob causas bello impetratur, idque non paucò tempore geritur. Interim vero Frogurus X agminum ductoribus per Frotensem spoliatus, ipsem Dano congregati statuit. Nec indubiam sibi promisit victoriam, quod in arte foret palæstrica magnoperè versatus, & a dæmonio sibi familiari persuasus, confideret, a nullo se prostratum iri antagonista, nisi qui confli-

& tunc tempore, pulverem suis impressum vestigiis attrectaret. Froto haud ignorans Frogneri pervasionem, duelli tamen acceptat conditionem, & hujusmodi adversarium privaturus immunitate, faciliusque ipsum profligaturus, armorum permutatione, Frognerum ad deserenda paulisper vertigia, seduxit, & horum pulvere ita tacto, prælium animofus ingreditur, in quo Norvegus graviter vulneratus, moritur.